

令和5年8月8日

# 道路構造物点検業務 【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	道路構造物点検業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	23865351060005	9) 河川・路線	国道2号他
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	505 日間 自 令和 5年 8月 9日 (当初) 至 令和 6年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、道路が常時良好な状態に保たれるよう、横断歩道橋、門型標識柱、シェッド・大型カルバート、法面、擁壁、落石防護柵、カルバート、地下歩道、高さ制限装置、管渠の道路構造物について現地調査を実施し、過年度の調査結果に基づき経年変化等による劣化や異状等を把握することにより、安全確保や補修の検討に資する資料を作成する。	業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設巡回		式	1		40,696,838			
道路構造物巡回		式	1		40,696,838			
定期巡回		式	1		40,696,838			
法面		km	5.004	827,600	4,141,310			単 1号
擁壁		km	0.52	726,300	377,676			単 2号
落石防護柵		km	12.104	693,200	8,390,492			単 3号
カルバート		箇所	264	53,260	14,060,640			単 4号
地下道		箇所	52	86,070	4,475,640			単 5号

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高さ制限装置		箇所	16	58,820	941,120			単 6号
管渠		箇所	166	50,060	8,309,960			単 7号
直接経費		式	1		249,400			
直接経費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 1号
全国道路施設点検DB登録料		式	1		79,400			
全国道路施設点検DB登録料		式	1		79,400			

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全国道路施設点検DB登録料		式	1		79,400			内 2号
直接測量費		式	1		40,946,238			
間接測量費		式	1		23,243,762			
諸経費		式	1		23,243,762			内 3号
測量業務価格		式	1		64,190,000			
道路施設点検		式	1		8,745,389			
道路構造物点検		式	1		8,745,389			
点検準備		式	1		2,449,290			

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		式	1		1,655,550			内 4号
点検計画書作成		式	1		793,740			内 5号
定期点検(シェッド)		式	1		329,842			
シェッド		基	1	329,842.7	329,842			単 8号
定期点検(大型カルバート)		式	1		443,168			
大型カルバート		1000m2	1.1	402,880	443,168			単 9号
定期点検(横断歩道橋)		式	1		3,833,670			
横断歩道橋		橋	17	225,510	3,833,670			単 10号

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検(門型標識柱)		式	1		172,569			
門型標識柱		基	1	172,569	172,569			単 11号
報告書		式	1		1,516,850			
報告書作成		式	1		1,516,850			内 6号
共通		式	1		325,400			
共通(調査・計画業務)		式	1		325,400			
打合せ等		式	1		325,400			
打合せ		式	1		325,400			内 7号

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種項目	設計業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		1,372,831			
直接経費		式	1		1,372,831			
旅費交通費		式	1		134,831			
旅費交通費（率計上）		式	1		134,831			内 8号
機械経費		式	1		768,000			
機械経費		式	1		768,000			内 9号
安全費		式	1		308,000			
安全費		式	1		308,000			内 10号



# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		162,000			
電子成果品作成費		式	1		162,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		10,443,620			
その他原価		式	1		4,872,953			
一般管理費等		式	1		8,243,427			
業務価格		式	1		23,560,000			
業務価格		式	1		87,750,000			
消費税相当額		式	1		8,775,000			

# 設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業種項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		96,525,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		39,257,501	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	全国道路施設点検DB登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データベース登録料		式	1		79,400	内 12 号
計						79,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		40,866,838	成果検定費を除く
	諸経费率		%	56.9			
諸経費			式	1		23,253,230	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,468	
計						23,243,762	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		1,655,550	内 13 号
計						1,655,550	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	点検計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検計画書作成		式	1		793,740	内 14 号
計						793,740	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1,516,850	内 19号
計						1,516,850	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		325,400	内 20号
計						325,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,049,124	
	旅費交通費（率計上）		式	1		134,831	直人費×0.0149
計						134,831	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車（作業床高12m級）		日	20	38,400	768,000	単 30号
計						768,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員 A (昼間)		日	20	15,400	308,000	単 31 号
計						308,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		9,049,124	
	電子成果品作成費		式	1		162,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						162,000	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	データベース登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データベース登録料		式	1		79,400	
計						79,400	

現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,655,550	
	主任技師		人	6.7	62,200	416,740	
	技師 (A)		人	4.3	55,200	237,360	
	技師 (B)		人	10.9	45,300	493,770	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
	技術員		人	4.8	31,600	151,680	
計						1,655,550	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		793,740	
	主任技師		人	2.4	62,200	149,280	
	技師（A）		人	3.3	55,200	182,160	
	技師（B）		人	3.8	45,300	172,140	
	技師（C）		人	4.6	35,600	163,760	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						793,740	

シエッド

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	シエッド (外業)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,547,550	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師 (A)		人	3.4	55,200	187,680	
	技師 (B)		人	10.1	45,300	457,530	
	技師 (C)		人	13.4	35,600	477,040	
	技術員		人	10.9	31,600	344,440	
機械経費			式	1		216,657	直接人件費の 14 %
計						1,764,207	

シェッド

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	シェッド (内業)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,534,220	
	主任技師		人	1.1	62,200	68,420	
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480	
	技師 (B)		人	10	45,300	453,000	
	技師 (C)		人	13.1	35,600	466,360	
	技術員		人	13.1	31,600	413,960	
計						1,534,220	

門型標識柱

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	門型標識 (外業)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		826,650	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (B)		人	5.7	45,300	258,210	
	技師 (C)		人	5.9	35,600	210,040	
	技術員		人	5.4	31,600	170,640	
計						826,650	

門型標識柱

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	門型標識 (内業)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		899,040	
	主任技師		人	0.6	62,200	37,320	
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280	
	技師 (B)		人	6.4	45,300	289,920	
	技師 (C)		人	7.5	35,600	267,000	
	技術員		人	7.2	31,600	227,520	
計						899,040	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,516,850	
	主任技師		人	3.1	62,200	192,820	
	技師 (A)		人	3.9	55,200	215,280	
	技師 (B)		人	9.1	45,300	412,230	
	技師 (C)		人	10.6	35,600	377,360	
	技術員		人	10.1	31,600	319,160	
計						1,516,850	



打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,400	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
計						325,400	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	法面		単位	km	数量	1	単価 827,600
	法面(内業)		km	1	298,200	298,200	単 12 号
	法面(外業)		km	1	529,400	529,400	単 13 号
計						827,600	
単価						827,600	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	擁壁		単位	km	数量	1	単価 726,300
	擁壁(内業)		km	1	293,600	293,600	単 14 号
	擁壁(外業)		km	1	432,700	432,700	単 15 号
計						726,300	
単価						726,300	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	落石防護柵		単位	km	数量	1	単価 693,200
	落石防護柵(内業)		km	1	226,000	226,000	単 16 号
	落石防護柵(外業)		km	1	467,200	467,200	単 17 号
計						693,200	
単価						693,200	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	カルバート		単位	箇所	数量	1	単価 53,260
	カルバート(内業)		箇所	1	21,050	21,050	単 18 号
	カルバート(外業)		箇所	1	32,210	32,210	単 19 号
計						53,260	
単価						53,260	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	地下道						1	86,070
	地下道(内業)		箇所		1	32,850	32,850	単 20 号
	地下道(外業)		箇所		1	53,220	53,220	単 21 号
計							86,070	
単価							86,070	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	高さ制限装置						1	58,820
	高さ制限装置(内業)		箇所		1	22,680	22,680	単 22 号
	高さ制限装置(外業)		箇所		1	36,140	36,140	単 23 号
計							58,820	
単価							58,820	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	管渠						1	50,060
	管渠(内業)		箇所		1	19,460	19,460	単 24 号
	管渠(外業)		箇所		1	30,600	30,600	単 25 号
計							50,060	
単価							50,060	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	シェッド						10	329,842.7
	シェッド(外業)		式		1	1,764,207		内 15 号
	シェッド(内業)		式		1	1,534,220		内 16 号
計							3,298,427	
単価							329,842.7	円/基

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	大型カルバート		単位	1000m2	数量	1	単価	402,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型カルバート (外業)		m2	1,000	216.78	216,780	単 26 号	
	大型カルバート (内業)		m2	1,000	186.1	186,100	単 27 号	
計						402,880		
単価						402,880	円/1000m2	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	横断歩道橋		単位	橋	数量	1	単価	225,510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断歩道橋 (外業)		橋	1	116,702	116,702	単 28 号	
	横断歩道橋 (内業)		橋	1	108,808	108,808	単 29 号	
計						225,510		
単価						225,510	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	摘要
単 11 号	門型標識柱					10	172,569
	門型標識 (外業)		式	1		826,650	内 17 号
	門型標識 (内業)		式	1		899,040	内 18 号
計						1,725,690	
単価						172,569	円/基

法面

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	法面(内業)		単位	km	数量		1	単価	298,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		298,210			
	測量主任技師		人	0.6	51,000	30,600			
	測量技師		人	1.1	44,000	48,400			
	測量技師補		人	2.5	34,300	85,750			
	測量助手		人	2.3	32,200	74,060			
	測量補助員		人	2.2	27,000	59,400			
計						298,210			
単価						298,200	円/km		



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	法面(外業)		単位	km	数量		1	単価	529,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		499,510			
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000			
	測量技師		人	2.5	44,000	110,000			
	測量技師補		人	4.7	34,300	161,210			
	測量助手		人	4.5	32,200	144,900			
	測量補助員		人	1.2	27,000	32,400			
機械経費			式	1		29,970	直接人件費の 6 %		
計						529,480			
単価						529,400	円/km		

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		293,690	
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800	
	測量技師		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補		人	2.5	34,300	85,750	
	測量助手		人	2.2	32,200	70,840	
	測量補助員		人	2.1	27,000	56,700	
計						293,690	
単価						293,600	円/km

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	擁壁(外業)		単位	km	数量		1	単価	432,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		412,150			
	測量主任技師		人	0.9	51,000	45,900			
	測量技師		人	2	44,000	88,000			
	測量技師補		人	3.9	34,300	133,770			
	測量助手		人	3.9	32,200	125,580			
	測量補助員		人	0.7	27,000	18,900			
機械経費			式	1		20,607	直接人件費の 5 %		
計						432,757			
単価						432,700	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	落石防護柵(内業)		km	1		226,000	
直接人件費			式	1		226,070	
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500	
	測量技師		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補		人	1.9	34,300	65,170	
	測量助手		人	2	32,200	64,400	
	測量補助員		人	1	27,000	27,000	
計						226,070	
単価						226,000	円/km

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	落石防護柵(外業)		単位	km	数量	1	単価	467,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		440,800		
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	2.2	44,000	96,800		
	測量技師補		人	4	34,300	137,200		
	測量助手		人	4	32,200	128,800		
	測量補助員		人	1	27,000	27,000		
機械経費			式	1		26,448		直接人件費の 6 %
計						467,248		
単価						467,200	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	カルバート(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	21,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		210,520		
	測量主任技師		人	0.4	51,000	20,400		
	測量技師		人	1.1	44,000	48,400		
	測量技師補		人	2	34,300	68,600		
	測量助手		人	1.6	32,200	51,520		
	測量補助員		人	0.8	27,000	21,600		
計						210,520		
単価						21,050	円/箇所	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	カルバート(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	32,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		303,880		
	測量主任技師		人	0.6	51,000	30,600		
	測量技師		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手		人	2.7	32,200	86,940		
	測量補助員		人	0.9	27,000	24,300		
機械経費			式	1		18,232		直接人件費の6%
計						322,112		
単価						32,210		円/箇所

地下道

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	地下道(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	32,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		328,510		
	測量主任技師		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補		人	3.9	34,300	133,770		
	測量助手		人	2.2	32,200	70,840		
	測量補助員		人	1.2	27,000	32,400		
計						328,510		
単価						32,850	円/箇所	



地下道

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	地下道(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	53,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		502,150		
	測量主任技師		人	1	51,000	51,000		
	測量技師		人	2.9	44,000	127,600		
	測量技師補		人	4.5	34,300	154,350		
	測量助手		人	4.5	32,200	144,900		
	測量補助員		人	0.9	27,000	24,300		
機械経費			式	1		30,129	直接人件費の 6 %	
計						532,279		
単価						53,220	円/箇所	

高さ制限装置

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	高さ制限装置(内業)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		226,850		22,680
	測量主任技師		人	0.3	51,000	15,300		
	測量技師		人	1.2	44,000	52,800		
	測量技師補		人	1.9	34,300	65,170		
	測量助手		人	1.9	32,200	61,180		
	測量補助員		人	1.2	27,000	32,400		
計						226,850		
単価						22,680	円/箇所	

高さ制限装置

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	高さ制限装置(外業)		単位	箇所	数量	10	単価	36,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		341,030		
	測量主任技師		人	0.8	51,000	40,800		
	測量技師		人	1.9	44,000	83,600		
	測量技師補		人	2.9	34,300	99,470		
	測量助手		人	2.8	32,200	90,160		
	測量補助員		人	1	27,000	27,000		
機械経費			式	1		20,461		直接人件費の 6 %
計						361,491		
単価						36,140		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	管渠(内業)		単位	箇所	数量	10	単価	19,460
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		194,600		
	測量主任技師		人	0.3	51,000	15,300		
	測量技師		人	0.5	44,000	22,000		
	測量技師補		人	2	34,300	68,600		
	測量助手		人	2	32,200	64,400		
	測量補助員		人	0.9	27,000	24,300		
計						194,600		
単価						19,460	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	管渠(外業)		単位	箇所	数量		単価	
						10		30,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		288,700		
	測量技師		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師補		人	1.5	44,000	66,000		
	測量助手		人	2.6	34,300	89,180		
	測量補助員		人	2.6	32,200	83,720		
	測量補助員		人	0.9	27,000	24,300		
機械経費			式	1		17,322		直接人件費の 6 %
計						306,022		
単価						30,600		円/箇所

大型カルバート

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	大型カルバート (外業)		単位	m2	数量	1,000	単価	216.78
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		216,780		
	主任技師		人	0.3	62,200	18,660		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	1.6	45,300	72,480		
	技師 (C)		人	1.6	35,600	56,960		
	技術員		人	1.3	31,600	41,080		
計						216,780		
単価						216.78	円/m2	

大型カルバート

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	大型カルバート (内業)		単位	m2	数量	1,000	単価	186.1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		186,100		
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440		
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080		
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
	技術員		人	1.1	31,600	34,760		
計						186,100		
単価						186.1	円/m2	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	横断歩道橋 (外業)		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,167,020	116,702	
	主任技師		人	1.2	62,200	74,640		
	技師 (A)		人	3.3	55,200	182,160		
	技師 (B)		人	8.6	45,300	389,580		
	技師 (C)		人	8.5	35,600	302,600		
	技術員		人	6.9	31,600	218,040		
計						1,167,020		
単価						116,702	円/橋	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	横断歩道橋 (内業)		単位	橋	数量		10	単価	108,808
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,088,080			
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540			
	技師 (A)		人	2.2	55,200	121,440			
	技師 (B)		人	7	45,300	317,100			
	技師 (C)		人	9.3	35,600	331,080			
	技術員		人	8.7	31,600	274,920			
計						1,088,080			
単価						108,808	円/橋		

機械経費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	高所作業車（作業床高12m級）		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		22,500		38,400
	運転手一般（昼間）		人	1	22,500	22,500		
材料費			式	1		2,448		
	軽油		L	18	136	2,448		
機械経費			式	1		13,452		
	高所作業車（トラック架装・伸縮フォーム・バケット型）		時間	5	2,690	13,450		
	雑品		式	1			2	まるめ
計						38,400		
単価						38,400	円/日	

安全費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.07
歩掛適用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	交通誘導員 A (昼間)		日	1	15,400	15,400	15,400
計						15,400	
単価						15,400	円/日